NCC यांच्या करीता मनवासी प्रमशक्षर्ाचा खचव  
(Rs.28.6 प्रती व्यक्ती प्रती मदवस X 7 मदवस ) 

200 7900 15,80,000/- 

3 आपत्कालीन प्रमतसादकता संच (ER kit) 10000 19930 

19,93,00,000/ 
(कें द्र मनिी) 
+  

8,76,00,000/-  
( राज्य मनिी) 

4 मविा (3 वषाकरीता) 1000 19930 1,99,30,000/- 
( अक्षरी रुपये सेहचाळीस कोटी सेहचाळीस लक्ष वीस हजार फक्त ) 46,46,20,000/- 

4.  योजनेची अिंलबजावर्ी :-  
अ) राष्ट्रीय छात्र सेना (NCC) :- योजनेतील चार संस्थापैकी NCC याचं्या 7900 स्वयंसेवकाचं्या 
मनवासी प्रमशक्षर्ाकरीता आवश्यक  प्रमशक्षर्, सभागृह, मनवास, भोजन व्यवस्था तसेच इतर अनूषंमगक सोयी 
सुमविा NCC िाफव त उपलब्ि करून देण्यात येतील.